

IoT Denmark A/S

Gladsaxevej 376, 1. tv., 2860 Søborg

CVR-nr. 36 55 81 64

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. august 2020.

Kenneth Jahn Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

IoT Denmark A/S
Gladsaxevej 376, 1. tv.
2860 Søborg

CVR-nr.: 36 55 81 64
Stiftet: 3. marts 2015
Hjemsted: Gladsaxe
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Jukka Pekka Pertola, Formand
Thomas Henrik Gjørup
Teddy Kær Jacobsen
Niels-Erik Thamdrup Lund
Jan Damsgaard

Direktion

Kenneth Oluf Jahn Andersen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Stockholmsgade 45
2100 København Ø

Dattervirksomhed

IoT Solution A/S, Gladsaxe

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære formål er at drive det af selskabet ejede Sigfox IoT-netværk i Danmark, samt bistå med løsninger indenfor IoT (Internet of Things). Formålet opfyldes ved salg af abonnementer, som giver kunderne adgang til det danske Sigfox IoT-netværk samt de mere end 70 øvrige lande, hvor det globale Sigfox IoT-netværk i dag er etableret. Derudover opfyldes selskabets formål ved salg af IoT løsninger til danske erhvervs kunder, som ønsker en totalleverance nationalt eller internationalt. En sådan leverance består typisk af en Sigfox IoT enhed inkl. abonnement i kombination med en softwareplatform eller der leveres ind til kundens egen platform.

Det er selskabets målsætning at fastholde sin position som en af Danmarks førende leverandører af netværk dedikeret til IoT samt udbygge sin position som leverandør af løsninger indenfor IoT.

Usædvanlige forhold

Der har i regnskabsåret ikke været usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har i regnskabsåret ikke været usikkerhed ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets egenkapital blev i foråret 2019 styrket med i alt 15.000 t.kr., dels igennem en kapitaludvidelse, der tilførte selskabet 7.500 t.kr. i likviditet, og dels en konvertering af gæld på 7.500 t.kr. I tillæg til kapitaludvidelsen blev den resterende del af selskabets gæld til de tre majoritetsejere Achieva Holding A/S, C.C. Holding 2000 A/S og TAG Holding ApS ændret til ansvarlig lånekapital.

Selskabets investorer har i løbet af 2019 ydet konvertible lån på i alt 6.000 t.kr.

Årets resultat efter skat, blev et underskud på 16.041 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Underskuddet skyldes en forhøjelse af udgifterne til drift og anlæg: Der blev i året investeret ekstra ressourcer i salgs- og markedsføringsindsatsen samt gennemført en yderligere forstærkning af selskabets netværk i Danmark. Samtidig gennemførte selskabet i 2019 en række opstartsprojekter med henblik på at afdække potentialet ved anvendelsen af IoT sammen med sine kunder. Opstartsprojekterne omfatter bl.a. digitale løsninger til landbrugssektoren og oliebranchen, sporing af vandlækage i samarbejde med forsikringsbranchen, løsninger til forsyningsvirksomheder, sporing af leasingbiler og optimering samt overvågning af indeklima i bygninger og kontorlokaler.

I sidste halvår af 2019 har selskabet gennemført yderligere reduktion af sine administrationsomkostninger.

Derudover har selskabet i 2019 øget sit fokus på selskabets kerneforretning; salg af abonnementer til Sigfox netværket – både gennem øget tryk via Channel Partnere eller direkte ifm. løsningsalg.

Ledelsesberetning

Selskabet har i 2019 styrket sit samarbejde med sine Channel Partnere ift. at vækste området gennem at promovere teknologien og løsningerne overfor sine kunder. Eksempler på sådanne samarbejder kunne være:

En dansk Sigfox Channel Partner har udviklet en IoT løsning, der giver slutkunden overblik over sine containere med lokation og status mv. Løsningen bliver bl.a. solgt til kommuner, som sparer tid og omkostninger og reducerer den lokale miljøbelastning.

En anden dansk Sigfox Channel Partner har udviklet en IoT løsning til betonindustrien, som optimerer betonstøbningsprocessen med reduceret miljøbelastning og større udbytte til følge. Denne løsning bruges af førende byggefirmaer over hele Europa mv.

En tredje dansk Sigfox Channel Partner har udviklet IoT løsninger til at optimere pleje af udendørsarealer og styrke brugen af data fra naturområder og leverer allerede sine IoT løsninger til en lang række større danske kommuner.

For at kunne tilbyde sine erhvervskunder en komplet IoT-løsning, indgik selskabet i 2019 samarbejdsaftaler med flere IT-konsulenter og softwareselskaber. IoT Denmark leverer hardware og Sigfox abonnementer samt viden og indsigt omkring mulighederne med Sigfox netværket, IT-selskaberne, der er indgået samarbejdsaftaler med, yder rådgivning og leverer software og data til slutkunderne.

Ved udgangen af 2019 beskæftigede selskabet 14 medarbejdere.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift.

På baggrund af den store usikkerhed COVID-19 har skabt og usikkerheden om situationens varighed, er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat.

Selskabet nåede i de første måneder af 2020 en milepæl, og der er nu lavet rammeaftaler om mere end 130.000 abonnementer til aktivering i løbet af de næste 1-5 år. Selskabet oplever et mere modent marked, og at kunderne indser de økonomiske fordele ved at automatisere og optimere sine daglige processer. Selskabets Sigfox IoT teknologi åbner endvidere op for nye forretningsmuligheder for sine kunder, der kan handle mere proaktivt ud fra et databaseret grundlag.

Der siden efteråret 2019 indgået aftaler med flere kommuner og erhvervsvirksomheder om at levere IoT løsninger – enten alene eller i samarbejde med partnere, herunder udvalgte danske Sigfox Channel Partnere.

Derudover ligger selskabet i afgørende forhandling med flere større potentielle kunder. Selskabet har i 1. kvartal 2020 en bekræftet ordreindgang, som overstiger det samlede budget for kvartalet.

Selskabet ejer et af de bedst dækkende netværk dedikeret til IoT i Danmark, og der er skabt en ganske betydelig interesse og anerkendelse i markedet – ikke mindst skabt af selskabets Sigfox IoT Channel Partnere. Senest har der været stor fokus på bæredygtige Sigfox IoT-løsninger såsom optimering af brugen af fjernvarme og affaldshåndtering. Selskabets Channel Partnere leverer løsninger, som har medført positiv medieomtale, som skaber stor interesse for Sigfox hos både danske kommuner og forsyningsselskaber.

Selskabet har løbende tilrettet forretningsplaner og budgetter for 2020, som er godkendt af bestyrelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> t.kr.
Bruttotab	-2.355.958	-3.640
1 Personaleomkostninger	-8.629.701	-10.027
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.790.608	-1.671
Resultat før finansielle poster	-12.776.267	-15.338
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	727	151
2 Øvrige finansielle omkostninger	-997.907	-1.951
Resultat før skat	-13.773.447	-17.138
3 Skat af årets resultat	-2.352.274	-2.899
Årets resultat	-16.125.721	-20.037
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-199.273	151
Disponeret fra overført resultat	-15.926.448	-20.188
Disponeret i alt	-16.125.721	-20.037

Balance 31. december

Aktiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	149.488	224
Immaterielle anlægsaktiver i alt	149.488	224
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.560.448	5.669
Materielle anlægsaktiver i alt	4.560.448	5.669
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	531.667	730
Finansielle anlægsaktiver i alt	531.667	730
Anlægsaktiver i alt	5.241.603	6.623
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	430.091	268
Varebeholdninger i alt	430.091	268
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	428.102	203
Udsudte skatteaktiver	0	2.353
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	198	43
Andre tilgodehavender	650.537	413
Periodeafgrænsningsposter	626.778	107
Tilgodehavender i alt	1.705.615	3.119
Likvide beholdninger	613.115	634
Omsætningsaktiver i alt	2.748.821	4.021
Aktiver i alt	7.990.424	10.644

Balance 31. december

Passiver	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	6.651.018	1.651
7 Overkurs ved emission	0	0
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	11.667	211
7 Overført resultat	-26.077.178	-20.151
Egenkapital i alt	-19.414.493	-18.289
Gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	17.813.081	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	3.861
Gæld til tilknyttede virksomheder	729.031	782
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	20.900
Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.542.112	25.543
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.587.728	517
Anden gæld	4.275.077	2.873
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.862.805	3.390
Gældsforpligtelser i alt	27.404.917	28.933
Passiver i alt	7.990.424	10.644

8 Eventualposter

Noter

	2019 kr.	2018 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.043.311	9.402
Pensioner	508.520	531
Andre omkostninger til social sikring	77.870	94
	8.629.701	10.027
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	14
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	7.218	23
Andre finansielle omkostninger	990.689	1.928
	997.907	1.951
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	2.352.472	2.942
Sambeskatningsbidrag	-198	-43
	2.352.274	2.899
Selskabet har valgt ikke at indregne udskudt skatteaktiv på 12.063.575 kr.		
4. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2019	373.720	374
Kostpris 31. december 2019	373.720	374
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-149.488	-75
Årets afskrivninger	-74.744	-75
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-224.232	-150
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	149.488	224

Noter

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 t.kr.
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2019	9.023.848	8.952
Tilgang i årets løb	607.653	72
Kostpris 31. december 2019	9.631.501	9.024
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-3.355.189	-1.759
Årets afskrivninger	-1.715.864	-1.596
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	-5.071.053	-3.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	4.560.448	5.669
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2019	520.000	1.040
Afgang i årets løb	0	-520
Kostpris 31. december 2019	520.000	520
Opskrivninger 1. januar 2019	210.940	-35
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	727	151
Årets tilbageførsler på afgang	0	94
Udbytte	-200.000	0
Opskrivninger 31. december 2019	11.667	210
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	531.667	730

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos IoT Denmark A/S kr.
IoT Solution A/S, Gladsaxe	100 %	531.667	727	531.667
		531.667	727	531.667

Noter

7. Egenkapital

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.
Egenkapital 1. januar 2019	1.651.018	0	210.940	-20.150.730
Kapitalforhøjelse	5.000.000	10.000.000	0	0
Overførsel	0	-10.000.000	0	10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-199.273	-15.926.448
Egenkapital 31. december 2019	6.651.018	0	11.667	-26.077.178

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse på t.kr. 1.212 med en restløbetid på 53 måneder samt mastelejeforpligtelser på t.kr. 3.128 med restløbetid på op til 57 måneder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Navnet er skjult (CPR valideret)

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: T.G. Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-378583512329

IP: 62.242.xxx.xxx

2020-08-27 13:10:46Z

NEM ID 

Kenneth Oluf Jahn Andersen

Direktør og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-902864576236

IP: 152.115.xxx.xxx

2020-08-27 13:12:50Z

NEM ID 

Teddy Kær Jacobsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-958190617048

IP: 109.56.xxx.xxx

2020-08-27 13:16:30Z

NEM ID 

Jan Damsgaard

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-832268276522

IP: 80.210.xxx.xxx

2020-08-27 13:28:47Z

NEM ID 

Niels-Erik Thamdrup Lund

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-112970960929

IP: 2.110.xxx.xxx

2020-08-27 15:23:27Z

NEM ID 


Jukka Pekka Pertola

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-947490144238

IP: 77.213.xxx.xxx

2020-08-27 18:02:19Z

NEM ID 

Morten Grønbek

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:22450139

IP: 62.243.xxx.xxx

2020-08-27 18:17:39Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: NMGPF-GYET18-86648-XLW5G-0V2KP-3HYIC

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>